
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1048843
Ndertimi i shtalles per majmeri te vicave me 

infrastrukture komplete
Vushtrri Mitrovica 95

2 1050723 Ndertimi i stalles per majmerin e viçave Lipjan Prishtina 94

3 1037853 Ndertimi i  stales per trashje te viqave Drenas Prishtina 93

4 1030042 Investim ne paisje per mekanizem bujqesor Kamenicë Gjilan 92

5 1050651
Ndertimi i stallës se re per majmeri te vicave me 

infrastrukture dhe mekanizem bujqesore
Skenderaj Mitrovica 92

6 1024116 Prjekti për trashjen e viqave dhe ndikimi në mjedis Istog Pejë 90

7 1049167

Ndertimi i shtalles per majmeri te viçave me 

infrastruktur percjellese ndertimi i gropes septike ne 

nivel ferme

Drenas Prishtina 90

8 1050343 Investimet në sektorin e mishit Podujevë Prishtina 90

9 1001776
Ngritja e stalles se viqave per majmeri dhe deponia e 

plehut
Ferizaj Ferizaj 90

10 1048984

Ndertimi i shtalles per majmeri te vicave me 

infrastruktur percjellese ndertimi i gropes septike ne 

nivel ferme

Skenderaj Mitrovica 90

11 1021099
Ndertimi i shtalles se re per viça me infrastruktur 

komplete (per 68 viça)
Skenderaj Mitrovica 90

12 1050385
Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesore
Prishtinë Prishtina 90

13 1027492 Ndertimi i stalles per majmerin e viqave Rahovec Prizren 90

14 1050641
Ndertimi i shtalles per majmeri dhe infrastrukture 

percjellese
Kamenicë Gjilan 90

15 1037416 Ndertimi i stalles per viqa Suharekë Prizren 90

16 1014063
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore 

sektori i mishit
Podujevë Prishtina 90

17 10507369 Ferma per kultivimin e viqave Gjilan Gjilan 90

18 1051017

Ndertimi i stalles per majmeri te vicave me 

infrastrukture perciellese, ndertimi i gropes skeptike, ne 

nivel ferme

Malishevë Prizren 90

19 1050521
Renovim dhe zgjerim i shtalles per majmeri te viqave 

infrastruktur
Istog Pejë 90

20 1044225 Ngritja e kapaciteteve per majmerin e vicave  60 krere Novobërdë Gjilan 90

21 1020050
Ndertimi i stalles per trashjen e viqave me objekte me 

objekte percjellese kapaciteti 30 viqa
Lipjan Prishtina 90

22 1043262 Ndertimi infrastruktures komplete per stalle te viqave Mitrovicë Mitrovica 90

23 1050518
Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesore
Viti Gjilan 90

24 1048840 Shtalle per majmerin e gjedhit Gjilan Gjilan 90

25 1050605
Ndertimi i shtalles se re per viqa me infrastruktur 

komplet per 40 viqa
Skenderaj Mitrovica 90

26 1000513
Ndertimi i shtalles per majmeri te vicave, me 

infrastrukture percjellese , kapaciteti 30 vica
Drenas Prishtina 90

27 1051242
Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave me kapacitet per 

20 viqa me infrastrukture komplete
Fushe Kosovë Prishtina 90
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28 1051468
Ndertim te shtalles dhe objekteve percjellese me 

infrastrukture perkatese per majmerine e viqave
Drenas Prishtina 90

29 1040457 Ndertimi i shtalles per trashje te viçave Shtime Ferizaj 88

30 1039688 Shtallë për majmërinë e gjedhit Obiliq Prishtina 88

31 1044618 Rikonstruktimi i fermës moderne për majmërin e viqave Suharekë Prizren 87

32 1048784 Ferma per kultivimin e viqave Kamenicë Gjilan 87

33 1010101

Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave me 

infrastrukture percjellese dhe blerja e makinerive dhe 

paisjeve

Viti Gjilan 87

34 1051081 Ndertimi i shtalles per vica me infrastrukture komplete Skenderaj Mitrovica 87

35 1029825
Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave dhe 

infrastruktur percjellese
Novobërdë Gjilan 87

36 1050791
Ndertimi i shtalles per majmeri me infrastrukture 

percjellese dhe mekanizem bujqesore
Drenas Prishtina 87

37 1050916 Ndertimi i shtalles per trashje te viçave Drenas Prishtina 87

38 1051339
Ndertimi i shtallës me infrastrukture perciellese dhe 

mekanizem bujqesore per trashjen e vicave
Vushtrri Mitrovica 87

39 1051287 Ndertimi infrastruktures komplete per stalle te viqave Vushtrri Mitrovica 87

40 1051554
Ndertimi ishtalles  se r e per majmerine e vicave me 

infarstyrukture,mekanizem dhe energji te ripertritshme
Ferizaj Ferizaj 87

41 1049307 Ndertimi i stalles per majmërin e viçave Drenas Prishtina 87

42 1048879
Ndertimi i stalles per trashje te viqave me infrastrukture 

komplet
Drenas Prishtina 85

43 1038341 projekti për trashjen e viqave dhe ndikimi në mjedis Istog Pejë 85

44 1022808 Majmeri viça Drenas Prishtina 85

45 1006838 Renovimi i stalles dhe blerja e makinerise bujqesore Fushe Kosovë Prishtina 85

46 1027909

Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave, me depo te 

plehut organik, mekanizim bujqesor dhe prodhim i 

energjise nga burimet e riperteritshme

Istog Pejë 85

47 1049113

Ndertimi i infrastruktures percjellese, mekanizim 

bujqesor dhe prodhim i energjise nga burimet e 

ripertritshme ne fermen e majmerise se viqave

Istog Pejë 85

48 1050382 Ndertim i dtalles per majmeri dhe mekanizimi Klinë Pejë 85

49 1050469 Ndertimi i shtalles per majmeri dhe mekanizem Gjakovë Gjakova 85

50 1049277
Investime ne asetet fizike ne ekonimite bujqesore -sektori 

i mishit
Ferizaj Ferizaj 85

51 1025539

Ndertimi i shtalles per majmerin e vicave, me depo te 

plehut organike dhe prodhimi i energjise nga burimet e 

riperteriteshme

Istog Pejë 85

52 1051001
Ndertimi i stalles per majmeri te vicave me 

infrastrukture komplete dhe mekanizem
Mitrovicë Mitrovica 85

53 1048955
Ndertimi i shtalles per viqa te majmerise me 

infrastruktur percjellse
Skenderaj Mitrovica 85

54 1009360
Ndertimi i shtalles per vica me infrastrukture perciellese 

dhe mekanizem.
Skenderaj Mitrovica 85

55 1038323 Mekaniziem bujqësor Suharekë Prizren 85

56 1027885 N dertim i shtalles per trashje te viqave Klinë Pejë 85

57 1049247
Masa 101 - investimet ne asetet fizike ne ekonomite 

bujqesore  , sektori i mishit
Novobërdë Gjilan 85

58 0 Ndertimi i stalles per majmerin e viqave Malishevë Prizren 85

59 1008664 Ndertimi i shtallës për viç dhe mekanizim Gjakovë Gjakova 85

60 1039157 Renovimi i fermes per majmeri e viqave Gjakovë Gjakova 85

61 1044269
Ndertimi i shatlles per trashjen e viçave me 

infrastrukture komplete
Deçan Gjakova 85

62 1019986 Zgjerimi i stalles per majmerin e viçave Drenas Prishtina 85

63 1051283 Ndertimi i stalles per majmerin e viqave Malishevë Prizren 85

64 1028988 Ngritja e kapacitetit në prodhimin e mishit ne ferme Fushe Kosovë Prishtina 84

65 1029428
Rindertimi dhe funksionalizimi i stalles per majmeri te 

viqave
Gjakovë Gjakova 82

66 1026847 Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave Novobërdë Gjilan 82

67 1035476
Ndertimi i fermes per majmerin e viqave me 

infrastrukture percjellese
Dragash Prizren 82

68 1038131
Ndertimi i stallës dhe infrastruktures përcjellëse me 

kapacitet 30 krerë viqa
Istog Pejë 82

69 1050991 Ndertimi i stalles se re per majmeri me infrastrukture Skenderaj Mitrovica 82

70 1051499 Ndertimi i shtalles se re per viça me infrastrukture Suharekë Prizren 82

71 1024774
Blerja e mekanizmit bujqesor modern dhe investimi ne 

pajisjet
Prishtinë Prishtina 82

72 1013048 Gropa septike dhe makina bujqesore Kaçanik Ferizaj 80

73 1009930
Ngritja e shtalles se re per majmeri te viqave dhe 

infrastruktura
Mitrovicë Mitrovica 80

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 34 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë. ( Sektorë)



74 1049256
Ndërtimi i shtallës për trashjen e viçave me 

infrastrukture komplete
Drenas Prishtina 80

75 1049203 Projekti per trashjen e viqave Kamenicë Gjilan 80

76 1049095 Ndertimi i stalles se vicave ,energji e ripertritshme Shtërpce Ferizaj 80

77 1013666
Ndertimi i stalles per viça me depo,hangare,depo per 

pleh dhe mekanizem
Podujevë Prishtina 80

78 1049178

Ndertimi i shtalles per majmeri e viqave me 

infarastruktur percjellse dhe blerjen e makinerive dhe 

paisjeve percjellse

Gjakovë Gjakova 80

79 1002443 Mekanizem bujqesor per nevojat e  fermes se viqave Gjakovë Gjakova 80

80 1006746

Ndertimi i sillosit horizontal per sillazh blerja e traktorit 

dhe mekanizmit modern dhe investimi ne pajisjet per 

energji elektrike

Drenas Prishtina 80

81 1040060 Sektori i mishit Malishevë Prizren 80

82 1037183
Investimet ne fermene e viqave per majmeri ne 

mlaisheve
Malishevë Prizren 80

83 1051570
Investimi ne ndertimin e fermes dhe infrastruktures 

percjellese per majmerin e vicave
Pejë Pejë 80

84 1051526
Ndertimi  shtalles per majmeri te gjedhit me 

infastrukture dhe blerja e mekanizmit bujqesor
Ferizaj Ferizaj 80

85 1051046
Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore 

sektori i mishit
Lipjan Prishtina 80

86 1048923
Ndertim i sillosit horizontal per sillazh ndertim i 

hnagarit per ushqim voluminoz ndertim i gropes septike
Lipjan Prishtina 80

87 1051381 Ndertimi i stalles per majmerine e viçav Prishtinë Prishtina 80

88 1017765 Ndertim i shtalles per trashje te viqave Pejë Pejë 80

89 1013267

Blerja e traktorit dhe mekanizmit modern bujqesor dhe 

investimi ne pajisjet per prodhim efiqent te energjise 

slektrike

Skenderaj Mitrovica 80

90 1009857 Rritja e kapacitetit prodhues dhe eficqiences ne ferme Gjakovë Gjakova 77

91 1027834 Ndertimi i stalles per viqa Drenas Prishtina 75

92 1029438
Ndertimi i shtalles se re per majmeri me infrastruktur 

percjellse dhe mekanizem  bujqesorë
Prizren Prizren 75

93 1024503
Ngritja e kapacitetit te prodhimit te mishit dhe cilesis se 

prodhimit bujqesor
Fushe Kosovë Prishtina 75

94 1000329 Infrastrukturë në fermen per majmeri te viçave Podujevë Prishtina 73

95 1012510 Ndertimi i stalles per majmerin e viçave Obiliq Prishtina 70

96 1027389
Investime ne infrastrukturen e shtalles dhe mekanizem 

bujqesore
Prishtinë Prishtina 70

97 1036440
Investime ne permirsimin e infrastruktures percjellese 

per ferm trashje e viqave 
Klinë Pejë 70

98 1039706

Ndertimi i shtalles per viqa majmeri me infrastruktur 

percjellse gropa septike paisje per prodhimin e energjise 

se ripertritshme dhe mekanizem

Lipjan Prishtina 70

99 1040364
Ndertimi i shtalles me infrastriktur percjellese dhe 

mekanizim
Mitrovicë Mitrovica 70

100 1049271 Ndertimi i shtalles per majmerin e viqave Fushe Kosovë Prishtina 70

101 1051630 Ngritj e shtalles se re Lipjan Prishtina 70

102 1050728 Ferm per majmerin e viqave Drenas Prishtina 70

103 1034840
Ndërtimi i fermër për  majmëri të viqave me 

infrastruktur përcjellëse
Rahovec Prizren 67

104 1039649
Investim ne asete fizike ne ekonomite bujqesore, sektori i 

mishit
Skenderaj Mitrovica 65

105 1026362 Investimet ne sektorin e mishit Prizren Prizren 63

106 1049008

Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave, infrastrukturë 

percjellëse, mekanizim bujqesor dhe prodhim i energjisë 

nga burimet e riprteritshme

Istog Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

107 1040818
Renovim i stalles,ndertim i objekteve percjellese, 

mekanizem bujqesor
Istog Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

108 1004425
Ndertimi i shtalles se re per majmeri te vicave 30 me 

infrastrukture,mekanizem dhe energji te ripertritshme
Ferizaj Ferizaj

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

109 1030317
Ndërtimi i shtalles se re per majmerine e viçave me 

infrastruktur 
Lipjan Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

110 1039070 Ndertimi i shtalles per trashjen e viqave Ferizaj Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

111 1048971
Ndertimi i stalles moderne infrastruktur percjellse per 

viqa per trashje me kapacitet 25 krere
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

112 1049112 Ndertimi i shtalles per trashje (majmeri) të viqave Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

113 1030633 Ndertim i shtalles per rritjen e viqave Istog Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

114 1000558 Majmeri viqa Drenas Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

Shënim: Aplikantët nga Nr.35 deri në Nr. 105 kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, por pikët e fituara nuk janë të mjaftueshme për t’u kualifikuar

si përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë nënmasë.



115 1039560 Ndertimi i stalles per viça Podujevë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

116 1050400
Investimet ne asetet fizike ne ekonomike bujqesore-

sektori i mishit
Pejë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

117 1050551 Ngritja e shtalles per viqa  me infrastrukture Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

118 1002552
Modernizimi i fermes me paisje bujqesore dhe majmerija 

e viqave
Gjakovë Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

119 1027857
Investime ne astete fizike ne ekonomite bujqesore sektori 

trashja e vicave
Pejë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

120 1050363

Ndertimi i shtalles per majmeri te viqave, infrastrukture 

percjellese, mekanizim bujqesor dhe prodhim i energjise 

nga burimet e riperteritsheme

Istog Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

121 1051479
Per ngritjen e fermes private te viqave per majmeri - 

mekanizem
Gjakovë Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

122 1036347
Investimi ne renovimin e fermes pe majmerin e viqave 

dhe infrastrukturen percjellse
Gjakovë Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

123 1050634 Projekti per ndertimin e stalles dhe mekanizmi Deçan Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

124 1003843

Ndertimi i shtalles se re per viça me infrastrukture 

komplete, gropat septike,ndertimi i hangarit per ushqim 

voluminoz, hapja e pusit, paisje per prodhimin e 

energjise nga burime te riperteriteshme dh

Istog Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

125 1049088 Ndertim i shtalles se re per majmeri te viqave Istog Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

126 1050712 Ndertimi i shtalles ne fshatin melenice Mitrovicë Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

127 1049196
Masa 101 investim ne asete fizike ne ekonomit sektori i 

mishit
Istog Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

128 1012959
Ndertimi i shtalles per majmerin e viçave me sip. 10.4 x 

20.4 (212 m2)
Istog Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

129 1036280
Ndertimi  dhe funksjonalizimi i stalles moderne per 

majmerin e vicave
Malishevë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

130 1050943
Ndertimi i shtalles per viqa majmeri me infrastruktur 

percjellse 
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

131 1028162
Ndertimi i stalles se re me infrastrukture percjellese per 

majmeri
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

132 1003858 Ndertimi infrastruktures komplete per stalle te viqave Mitrovicë Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

133 1051326 Projekti per trashjen e viqave Novobërdë Gjilan
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

134 1051188
Rritja e kapacitetit prodhuest e mishit nepermjet 

ndertimit te shtalles se re
Vushtrri Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

135 1006321 Renovimi i stalles per viça Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

136 1030632
Ndertimi i shtalles per viqat per majmeri dhe 

infrastruktur percjellese
Skenderaj Mitrovica

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

137 1050690 Ndertimi i inf. komplete për shtalle teëviqave Gjakovë Gjakova
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

138 1050802
Zgjerimi - renovimi i shtalles dhe mekanizim për trashjen 

e viqave
Gjakovë Gjakova

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

139 1051661 Ndertimi i shtalles dhe blerje te makinerise Vushtrri Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

140 1049283 Sektori i mishit Ferizaj Ferizaj
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

141 0 Ngritje e aftesive konkurrese te fermes per majmeri Prizren Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

142 1050356 Ndertimi i stalles per viqa dhe mekineri bujqesore Malishevë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

143 10 Ferma per majmerimin e gjedheve ne ramun të pejës Pejë Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

144 1049244
Renovimi i shtalles moderne per rritjen e viqave per 

majmeri me kapacitet 40 vica
Klinë Pejë

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

145 1014180 Ndertim i shtales per trashje te viqave Istog Pejë
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

146 1024865 Ndertimi i shtalles per vica dhe mekanizem bujqesore Vushtrri Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

147 1050465 Ndertimi infrastruktures komplete per stalle te viqave Mitrovicë Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

148 1051027
Renovimi i shtalles se viçave per majmeri me 

infrastrukture dhe mekanizem modern
Drenas Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

149 1101979 Renovim i shtalles Mitrovicë Mitrovica
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

150 1038306
Zgjerimi objekteve percjellese me infrastruktur perkatese 

per majmeri te viqave
Prishtinë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë



151 1006926 Unapredjenje proizvodnje mesa na farmi " slavic" Graçanicë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

152 1049240
Ndertimi i shtalles per trashje te viqave - makineria 

bujqesore
Lipjan Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

153 1051296 Ndertimi i stalles per trashje te gjedheve Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

154 1029447 Ndertimi i stalles me infrastrukture Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

155 1009955 Stallë për majmerinë e gjedhit Lipjan Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

156 1051155 Ndertimi i stalles per viqa Malishevë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

157 1040850
Ndertimi i stalles moderne me infrastruktur percjellse 

per viqa per trashje me kapacitet 25 krere
Fushe Kosovë Prishtina 

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

158 1051009

Ndertimi i shtalles per viqa majmeri me infrastruktur 

percjellese,grope septike,paisje eficiente dhe mekanizem 

bujqe04/328/16sor

Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

159 1051667
Rritja e kapacitetit prodhues te mishit nepermjet 

ndertimit te shtalles se re dhe objketeve tjera perciellese
Rahovec Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

160 1050717 Ndertimi i stalles me infrastrukture te kompletuar Dragash Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

161 1038379 Ndertimi i stalles per viqa Suharekë Prizren
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

162 0000000 Ngritja e fermes private te gjedheve per majmeri Drenas Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

163 1001384
Projektpropozim per majmeri e vicave dhe mekanizem 

bujqesore
Malishevë Prizren

Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

164 1050819 Ndertimi i stalles per majmeri me depo te plehut Prishtinë Prishtina 
Mos plotësim i kritereve 

të pranueshmerisë

•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 10:00 
deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 33  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes 
në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të mundshëm të 

PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 106 deri në Nr. 164 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, për shkak të dokumentacionit të pakompletuar. Mos 

plotësimit të kritereve te pranueshmërisë sipas U/A 02/2016 për PZHR.

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e 

Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar përfitues 
të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas Udhëzimit 

Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2016 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2016, Programit 

për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2016, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që ka aplikuar me 

herët.


